令和２年５月１１日

保護者の皆様

多摩市立諏訪小学校

校長 杉浦 真史

自助防災パックについてのお願い

日頃から、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、本校では、児童が在校中に地震が発生し、自宅に帰れないケースに備え、自助防

災パックを学校で保管させていただいておりますが、１年過ぎましたので一旦お返しいた

します。非常保存食・飲料水等の賞味期限をご確認いただくとともに、古くなったものを

入れ替えていただき、再び学校までお届けください。

記

１．返却日     ５月１８日からの学年登校日

２．持ってくる日

３．持ってくる物

①非常保存食１食分

           ②飲料水（５００ｍｌペットボトル入りミネラルウォーター）

           ③タオル

           ④ポケットティッシュ

           ⑤マスク

４．非常保存食について

      ①常温でそのまま食べられる食品（水で戻すご飯等は不可）

       乾パン、パン、ビスケット等の缶、固形栄養食等

      ②児童の好みや体質（アレルギー等）に配慮したもの

      ③内容量 １００グラム程度まで

      ④賞味期限を確認し、1年間常温で保存できるもの

5点すべてに

クラス名と名前を

ペンではっきり

書いてください。

○年○組

なまえ

上記の５点を、クラスと名前を書いた巾着袋に入れて

持ってきてください。

 賞味期限の確認と、学年・組の表示の変更をお願いします。

５月２５日からの学年登校日